Дело № 2-85-260/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

г. Судак

            25 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г.

при секретаре Вахтиной С.В.,

с участием представителя истца Рожко Н.Н.,

рассмотрев в судебном заседании в городе Судаке Республики Крым гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия городского округа Судак «Управляющая компания «Судак» к Литавкиной Людмиле Юрьевне о взыскании задолженности по оплате расходов на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235, 237 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Взыскать с Литавкиной Людмилы Юрьевны в пользу Муниципального унитарного предприятия городского округа Судак «Управляющая компания «Судак» задолженность по оплате расходов на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с июня 2015 года по май 2017 года в размере 10249 рублей 28 копеек, пени в размере 3063 рубля 61 копейка, расходы по оплате госпошлины в размере 532 рубля 52 копейки, а всего 13845 рублей 41 копейка.

Разъяснить, что стороны вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения копии резолютивной части заочного решения, мировому судье, вынесшему решение, подтвердив уважительность причин неявки на судебное заседание.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

               А.Г. Перекрёстов